(
ОФИЦИАЛЬНО
)                                                                                                       №100(930)  14 ноября 2024 г

Бюллетень издается со 2 февраля 2008 года
Муниципальное средство массовой информации
органов местного самоуправления городского поселения Агириш

 (
Вестник
городского поселения Агириш
)[image: ][image: ]

 (
В
ыпуск № 100(930)      14
 ноября
  2024 г.
)

 (
Официально
Официальным опубликованием муниципальных правовых актов являе
тся их опубликование в бюллетене
 «Вестник городского поселения Агириш».
)

 (
Соглашение
о предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету
городского поселения Агириш
г.
Советский

13 ноября 2024
Администрация Советского района, именуемая далее Администрация района,
в
лице главы Советского района Буренкова Евгения Ивановича
,
действующего на основании Устава Советского района, и администрация городского поселения Агириш, именуемая далее Администрация поселения, в лице главы городского поселения Агириш Ермолаевой Ирины Викторовны, действующей на основании Устава городского поселения Агириш, совместно именуемые Стороны, в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры от 26.09.2024 № 1229 «Об утверждении перечня наказов избирателей депутатам Думы Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на четвертый квартал 2024 года», решением Думы Советского района от 26.10.2018 № 227/НПА «Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Советского района», постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2332 «О муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта, укрепление общественного здоровья на территории Советского
 района», постановлением администрации Советского района от 13.11.2024 № 1842 «О предоставлении иных межбюджетных трансфертов», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:
Предметом настоящего Соглашения является предоставление бюджету городского поселения Агириш иных межбюджетных трансфертов для Муниципального бюджетного учреждения Культурно-спортивный комплекс «Современник»
г
.п. Агириш, в рамках реализации муниципальной программы Советского района «Развитие физической культуры и спорта, укрепление общественного здоровья на территории Советского района», утвержденной постановлением администрации Советского района от 29.10.2018 № 2332, в целях оказания финансовой помощи на приобретение инвентаря для секции лыжных гонок.
Иные межбюджетные трансферты предоставляются в размере 300 000 (Триста тысяч) рублей 00 копеек (далее иные межбюджетные трансферты).
Иные межбюджетные трансферты, необходимые для реализации настоящего Соглашения, Администрацией поселения расходуются исключительно в соответствии с целевым назначением.
Настоящее Соглашение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования) Сторонами, действует до полного исполнения Сторонами взятых на себя обязательств.
Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, либо неиспользованные, подлежат возврату в бюджет Советского района в течение первых 10 рабочих дней 2025 года.
Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу. Все изменения и дополнения к настоящему Соглашению действительны лишь в том случае, если они оформлены в письменной форме и подписаны Сторонами настоящего Соглашения.
Подписи сторон:
Администрация района
Администрация поселения
Глава Советского района
Е.И. Буренков
Глава городского поселения Агириш
И.В. Ермолаева
)

В этом выпуске:
[bookmark: RANGE!A1:C44][bookmark: sub_3333]

 (
ОФИЦИАЛЬНО
)                                                                                                       98(928) 05 ноября 2024 г.

3

[bookmark: P004D][bookmark: P02E8][bookmark: RANGE!A1:C53]
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «14» ноября 2024 г. 		        		                                                          № 248/НПА

О внесении изменений в постановление администрации
городского поселения Агириш от 21.08.2024 № 187/НПА
«О Порядке предоставления субсидий из средств бюджета
городского поселения Агириш субъектам малого и среднего
предпринимательства»

                  В соответствии с

 Федеральным законом от 22.06.2024 № 154-ФЗ «О внесении изменений в статью 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш постановляю:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 21.08.2024 № 187/НПА «О Порядке предоставления субсидий из средств бюджета городского поселения Агириш субъектам малого и среднего предпринимательства»  следующие изменения:

1.1. В Приложении:
1.1.1. 1.1.1. Раздел 3 дополнить пунктами 3.51 и 3.52 следующего содержания:
[bookmark: P06D5]«3.51. Соглашения, предусмотренные на оплату соглашения об оказании муниципальных услуг в социальной сфере, заключенного по результатам конкурса и на оплату соглашения о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере,  заключаются на срок оказания муниципальной услуги в социальной сфере, указанный в муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, если иной срок не установлен в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ "О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере".
3.52. Заключение соглашений о предоставлении субсидий, предусмотренных на оплату соглашения об оказании муниципальных услуг в социальной сфере, заключенного по результатам конкурса и на оплату соглашения о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере, из местного бюджета на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, осуществляется в случаях, предусмотренных решением местной администрации муниципального образования, принимаемыми в порядке, определяемом местной администрацией муниципального образования.»
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2025 после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского поселения Агириш                                                                И.В.Ермолаева

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 «14» ноября 2024 г. 		        		                                                              № 249/НПА

О внесении изменений в постановление администрации
городского поселения Агириш от 23.08.2024 № 189/НПА
«Об утверждении Порядка предоставления субсидий из
средств бюджета городского поселения Агириш социально
ориентированным некоммерческим организациям,
не являющимся муниципальными учреждениями»

                  В соответствии с

 Федеральным законом от 22.06.2024 № 154-ФЗ «О внесении изменений в статью 78.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации», Уставом городского поселения Агириш постановляю:

1. Внести в постановление администрации городского поселения Агириш от 23.08.2024 № 189/НПА «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из средств бюджета

 городского поселения Агириш социально ориентированным некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными учреждениями»  следующие изменения:

1.1. В Приложении:
1.1.1. Раздел 3 дополнить пунктами 3.11 и 3.12 следующего содержания:
«3.11. Соглашения, предусмотренные на оплату соглашения об оказании муниципальных услуг в социальной сфере, заключенного по результатам конкурса и на оплату соглашения о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере,  заключаются на срок оказания муниципальной услуги в социальной сфере, указанный в муниципальном социальном заказе на оказание муниципальных услуг в социальной сфере, если иной срок не установлен в соответствии с Федеральным законом от 13 июля 2020 года № 189-ФЗ "О государственном (муниципальном) социальном заказе на оказание государственных (муниципальных) услуг в социальной сфере".
3.12. Заключение соглашений о предоставлении субсидий, предусмотренных на оплату соглашения об оказании муниципальных услуг в социальной сфере, заключенного по результатам конкурса и на оплату соглашения о финансовом обеспечении (возмещении) затрат, связанных с оказанием муниципальных услуг в социальной сфере в соответствии с социальным сертификатом на получение муниципальной услуги в социальной сфере, из местного бюджета на срок, превышающий срок действия утвержденных лимитов бюджетных обязательств, осуществляется в случаях, предусмотренных решением местной администрации муниципального образования, принимаемыми в порядке, определяемом местной администрацией муниципального образования.»
2. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник городского поселения Агириш» и разместить на официальном сайте администрации городского поселения Агириш.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава городского поселения Агириш                                                                И.В.Ермолаева

«Вестник городского поселения Агириш»                                         Бюллетень является официальным источником опубликования нормативных
Главный редактор: Бондарь Е.В.                                             правовых  актов органов местного самоуправления г.п. Агириш
Учредитель: Администрация городского поселения Агириш
(Тюменская обл., Советский р-он, г.п. Агириш, ул.Винницкая, 16)
Телефон: 8(34675) 41-2-23   факс

image1.png

image2.jpeg